

رویکرد

ناتو: او کر این مقابل روسیه «منعطف» باشد

وزرای خارجه ناتو با صدور یک بیانیه پنج ماده‌ای متعهد شدند که از او کر این حمایتی تمام‌عیار به عمل آورند ولی در لابه‌لای بندهای همین بیانیه، از رهبران کی یف خواسته‌اند با «تکیه بر حمایت‌هایی که تاکنون ارائه شده و از این به بعد نیز ادامه خواهد یافت»، انعطاف‌پذیری خود را تقویت کنند.
وزرای خارجه کشورهای عضو ناتو پس از اولین روز مذاکرات‌شان در بخارست یک بیانیه صادر کردند که متن آن مملو از لفاظی علیه روسیه و حمایت از او کر این است.مهم‌ترین نکته این بیانیه، تلاش برای مطمئن کردن اعضای ناتو، به خصوص دولت‌های خط مقدم است که در بند (۵) بیانیه به آن اشاره شده است:«ناتو به حفاظت از جمعیت و دفاع از کامل این جنگ را به عهده دارد»
وزرای ناتو همچنین به تعهد استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی او کر این ثابت‌قدم هستند که «به‌رنگ الحاق‌های غیرقانونی روسیه را که آشکارا منشور سازمان ملل را نقض می‌کنند» به رسمیت نخواهند شناخت، باوجوداین لفاظی‌ها، آنها دولت او کر این را به انعطاف‌پذیری دعوت کرده و تلویحا گفته‌اند که در صورتی که رهبران کی‌یف انعطاف نشان دهند، «به او کر این کمک خواهند کرد تا زیرساخت‌های انرژی خود را بازسازی و از مردم خود در برابر حملات موشکی محافظت کند.» در بند (۲) بیانیه ناتو آمده است:«با تکیه بر حمایت‌هایی که تاکنون ارائه شده است، اکنون به او کر این کمک خواهیم کرد تا انعطاف‌پذیری خود را تقویت کند، از مردمش محافظت کند و با کمپین‌های اطلاعات نادرست و دروغ‌های روسیه مقابله کند.»
آنها به طور ضمنی گفته‌اند که در صورت انعطاف‌پذیری، ضمن «حمایت از تلاش‌های بلندمدت او کر این در مسیر بازسازی و اصلاحات پس از جنگ» مضمم خواهند ماند زمینهای فراهم کنند که او کر این «تواند آینده آزاد و دموکراتیک خود را تضمین ، بخش دفاعی خود را مدرن‌سازی ، قابلیت همکاری طولانی‌مدت را تقویت واز تجاوزات آینده جلوگیری کند.»
پلومبرگ با توصیف بیانیه ناتو به عنوان بیانیه‌ای مهم، از قول منابع ناشناس خود گزارش کرده که درهای آن به روی او کر این باز است اما اکنون زمان الحاق این کشور نیست؛ صحتی که ینس استولنتبرگ نیز در سخنرانی خود در جمع وزارت خارجه به اشاره کرده است.
دیپر کل ناتو گفته است:«ناتو تمایل او کر این برای پیوستن به این ائتلاف را به رسمیت می‌شناسد، ولی اولویت اصلی پروکسل فعلا حمایت نظامی از کی یف است.»

■ **اسلونی: ارتکا اشتباه بود**

همزمان با بیانیه ناتو، دولت‌های خط مقدم، از جمله لتونی این سازمان را به رویکرد تندتر مقابل مسکو دعوت کردند.
دگازز ریونکوچ، وزیر امور خارجه لتونی در حاشیه نشست وزرای خارجه ناتو در مصاحبه با پلومبرگ از این ائتلاف نظامی خواست تا به او کر این اجازه بدهد که با تسلیحات غربی حملات شدید و گسترده‌ای علیه روسیه انجام دهد.
«سانا مارین» نخست‌وزیر فنلاند هم که آمریکا در صورتی که در نخستین سفر خود به نیوزیلند و استرالیا در اکلند تأکید کرد که باید سلاح و حمایت بیشتری از او کر این شود «تا مطمئن شویم که این کشور در جنگ با روسیه پیروز می‌شود.» با این حال، وزیر خارجه اسلونی در موضعی که نشان‌دهنده تمایل کمی‌شورس از آمریکا در برابر مپیمان «استارت نو» گفت که الحاق او کر این به ناتو در حال حاضر موضوع مورد بحث اعضای ناتو نیست و تأکید کرد:«اکنون مشخص شده که اتکابه وعده‌های آمریکا و نتاوب و نقابل روسیه تاچه حد اشتباه بوده است.»

■ **مسکو: تسلیحات ادامه‌یابد در استار»**
مذاکره نهمی کنیم روس‌هابخش لفاظانه بیانیه ناتو را به تندی جابه‌جاء و هشدار داده‌اند که در صورت ادامه حمایت‌های تسلیحاتی این ائتلاف از او کر این، مذاکرات کنترل تسلیحاتی را سر نخواهد گرفت.
مارا یاخا روهوا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با هشدار به آمریکا در مورد «استارت نو» گفت که ادامه تأمین سلاح برای او کر این از سوی واشگتنن، مذاکرات درباره این مپیمان را متوقف خواهد کرد.
زاخارووا درباره این موضوع گفت:
آنها خنوزیری بیشتر ترغیب می‌کنند و در حال حاضر، برای فعالیت‌های افراطی که به دستور ساکنان خیابان بانگویا (خیابان دفتر ریاست جمهوری او کر این) انجام می‌شود، پول و بودجه تخصیص می‌دهد؛ افرادی که به هیچ عنوان منطقی نیستند.
حالا ما باید برای بحث درباره مسائل امنیتی دوجانبه با آنها سر می‌بیشیم؟»
دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه هم در کتال تلگرامی خود ناتو را یک «سازمان جنایتکار» خواند که کشورهای عضو آن تنها حدود ۱۲ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهندو تأکید کرد که جهان نیازی به آن ندارد:«جهان مطمئن به این سازمان نیازی ندارد.باید در برابر بشریت ابراز ندامت کند و خود را به دلیل جنایتکار بودن متحل کند.
به گفته مدودف ناتو به راحتی آنچه را که در سرتاسر جهان انجام داده بود، از جمله سازماندهی کودتاهای دولتی و سرنگونی رهبران مشروط دولت.»
به راحتی فراموش کرده‌است»
مدودف همچنین اشاره به صحبت اخیر ینس استولنتبرگ، مدیر کل ناتو در مورد لزوم حفظ حاکمیت و استقلال او کر این گفت:«اما او هیچ اشارهای به تمامیت ارضی او کر این نکرده مثل اینکه قرار است پیروز شود، اما ظاهرا با یک قلمرو از دست رفته.»

دورنما

دمشق: شورای امنیت ترکیه وامریکارا ملزم به خروج از سوریه کند

با جدی شدن تهدیدهای آنکارا به انجام عملیات زمینی در مناطق شمالی سوریه، معاون نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در سخنانی از شورای امنیت خواست که ترکیه وامریکارا ملزم به خروج از خاک کشورش کند.
با مخالفت شبه‌نظامیان «قسد» وابسته به امریکا با خواسته‌های آنکارا، عملیات زمینی ترکیه در شمال سوریه قریب‌الوقوع است و «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه که از آغاز قریب‌الوقوع عملیات نظامی در شمال سوریه شامل سه منطقه «تل‌رفعت، منبج و عین‌العرب» طی روزهای آتی خیر داده است. آنکارا برای پاسخ به خواسته‌هایش ضرب‌الاجل تعیین کرده و در صورت برآورده نشدن این خواسته‌ها عملیات نظامی در شهرهای «منبج، عین‌العرب و تل رفعت» انجام خواهد داد. آرام حنا، سخنگوی نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) دیروز گفت که ترکیه برای عدم اجرای این عملیات شرط‌هایی تعیین کرده که شامل عقب‌نشینی نیروهای قسد به میزان ۳۰ کیلومتر از مرز ترکیه، تحویل دادن سران حزب کارگران کردستان در سوریه، حضور نیروهای ارتش ترکیه و دوربین‌های اعلام کرد که سراسر مرز ترکیه و سوریه می‌شود و افزود که نیروهای قسد این شرط را نپذیرفته‌اند.
با رد این ششروط و قریب‌الوقوع بودن عملیات نظامی آنکارا، الحکم دندی، درنشت شورای امنیت گفت که نشست‌های این شورا درباره سوریه بدون توقف حمایت از تورپمس، پایان دادن به حضور غیرقانونی نظامی و لنو اقدامات اجباری بی‌فایده است.
دندی همچنین تأکید کرد: سوریه از شورای امنیت می‌خواهد ترکیه را ملزم به پایان حضور نظامی غیرقانونی خود در ارضی سوریه کند. وی همچنین خواستار خروج نظامیان امریکا از سوریه شد. وی ادامه داد: اشغالگران امریکایی همچنان نفت و گندم سوریه را غارت می‌کنند و ترکیه نیز با قطع اب یک میلیون شهروند در حسکه از آب به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند.

پنج‌شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۱ | ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

بر خورد محتاطانه امریکا با رویدادهای چین

کاخ سفید: اعتراضات چین محدوداست



پنج روز بعد از اعتراضات در برخی شهرهای چین در واکنش به سیاست‌های سختگیرانه کروناوی، شاخک غربی‌ها نیز تیز شده تا از این بحران به نفع خود بهره‌برداری کنند. آلمان و انگلیس زودتر از دیگران وارد گود شده و در ژمنستی ظاهر شده‌اند و امریکا از یکن خواسته‌اند به حقوق معترضان احترام بگذارند اما امریکا سیاست محتاطانه‌ای را در پیش گرفته و در بر آوردی که کاخ سفید از وضعیت معترضان چیزیی داشت، گمسترده‌گی آن را جزئی عنوان کرده که در مقایسه با جمعیت میلیاردی چین رقمی به حساب نمی‌آید و بیشتر هدف معترضان پایدان دادن به فرظینه‌های کروناوی است.

در حالی که چین برای مقابله با تلفات بیشتر شدیدترین سیاست‌های کرونایی را در سه سال اخیر اعمال کرده است، همین مسئله شرایطی را برای مردم رقم زده است و از این وضعیت خسته شده و در روزهای اخیر عده‌ای به خیابان‌ها آمده و مخالفت خود را با ادامه این وضعیت ابراز کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این تظاهرات در شهرهای بزرگ چین از جمله پکن و شانگهای آغاز شد و نیروهای امنیتی سعی کردند اجازه ندهند این اعتراضات گسترده شود. با این حال روز چهارشنبه اعتراضات به شهر گوانگژو رسید و در تصاویری که منتشر شده، مردم اجسامی را به سمت نیروهای

گزارش ۲

خشم و اعتصاب در کرانه باختری

در پی تشدید ناآرامی در کرانه باختری که به دستگیری و شهادت شماری از فلسطینیان منجر شد، گروه فلسطینی عربین‌الاسود روز چهارشنبه را در کرانه باختری و قدس، روز ششم عمومی و اتحادیه و کلای فلسطین هم دیروز را روز عزا اعلام کرد. تحولات اخیر واکنش مراجع دینی و نگرانی محافل امنیتی صهیونیست را به دنبال داشته است.

کرانه باختری رود اردن در طول ماه‌های اخیر شاهد افزایش مقاومت شهروندان فلسطینی در برابر یورش‌های نظامیان صهیونیست و مبارزه مسلحانه مبارزان فلسطینی با صهیونیست‌ها است. براساس فایل‌های ویدئویی منتشر شده در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، درگیری‌های شدیدی طی سه‌شنبه شب میلروزان فلسطینی و نیروهای رژیم صهیونیستی در منطقه جنین در کرانه باختری روی داده است. این درگیری‌ها بین هسته‌های وابسته به سراپا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین و نیروهای رژیم صهیونیستی در شهر ک جبع در جنوب منطقه جنین به وقوع پیوسته است. هم‌زمان دیروز صبح نیز یگان‌های ارتش رژیم صهیونیستی به محله «عین منجد» در سمت غرب کرانه باختری

در دارن یورش برده‌اند. در پی این یورش، مبارزان فلسطینی به شدت با نیروهای رژیم صهیونیستی درگیر شده‌اند. در حالی است که علاوه بر این موارد، پایگاه خبری العهد هم اعلام کرد که عیسی الطلقات، کودک فلسطینی اهل روستای عرعره النقب در داخل اراضی اشغالی ۱۹۴۸ به شهادت رسید. الطلقات اول نوامبر (۱۰ آبان) در شب بر شرف انتخبات کست (پارلمان رژیم صهیونیستی) به ضرب گلوله صهیونیست‌ها مجروح شده بود. این کودک فلسطینی پس از حدود یک ماه بستری بودن در بیمارستان

دیروز در نتیجه همین جراحات به شهادت رسید. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت که طی یورش نظامیان اسرائیل به مناطق مختلف کرانه باختری، ۱۱ نفر از فلسطینیان بازداشت

۱۵ جوان

شماره ۶۶۳۸

نگاره

سید رحیم نعمتی

پایان ماه عسل طالبان پاکستان با دولت!؟

انجبار انتحاری روز چهارشنبه در شهر کوئته، مرکز ایالت بلوچستان پاکستان، باعث کشته شدن کم‌به نفر و زخمی شدن بیش از ۳۰ نفر شده است. هدف این حمله خودروی گشت پلیس بود که به گفته یکی از مقامات پلیس کوئته، بیش از نیمی از کشته‌ها و زخمی‌ها از میان نیروهای پلیس بوده‌اند. این حمله خونین دو روز بعد از این انجام شد که تحرک طالبان در دوشنبه اعلام کرد، به آتش‌بس خود با دولت پاکستان پایان می‌دهد و از تمامی نیروهایش در سرتاسر پاکستان خواست حملات خود را از سر بگیرند. آتش‌بس مورد نظر پنج ماه پیش با میانجیگری طالبان حاکم بر افغانستان به دست آمد و حالا این حمله و پایان یافتن آتش‌بس، باید گفت که پاکستان وارد دوره‌ای از خشونت‌های خونین شده است.

بیانیه روز دوشنبه و عملیات دو روز بعد تحرک طالبان را باید با توجه به توافق در رأس قدرت کشور پاکستان مورد ارزیابی قرار داد، به نحوی که بیش از یک میلیارد نفری، کوچک و محلی به نظر می‌رسند و بیشتر هدف‌شان پایان دادن به فرظینه‌های کووید و تأمین شرایط کاری بهتر است تا فشار بلندتر برای دموکراسی. این اقدام واکنشگتن هم گفت:«گرانی از اینکه مقامات واقعیت تحریف شده ایجاد نکنیم.» یک مقام ارشد واشگتنن هم گفت:«گرانی از اینکه مقامات چینی از هرگونه واکنش ایالات متحده به عنوان تلافی‌سی برای دامن زدن به اعتراضات به عنوان یک تلاش مخرب خارجی برای تضعیف چین استفاده کنند، عاملی است که با دقت مورد توجه قرار گرفته است.»

■ **ارزیابی اندیشکده امریکایی**

علاوه بر کاخ سفید، ارزیابی اندیشکده‌های امریکایی هم از وضعیت اعتراضات چین مشابه همان موضعی است که دولت دارد. اسکات کندی عضو مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشگتنن در این باره گفته:«سطح اعتراضات خیلی گسترده نیست. مشخص نیست که این اعتراضات در هر جایی چقدر بزرگ است. به نظر می‌رسد شاید چند صد نفر. اما چیزی که واقعا چشمگیری است این است که این موضوع در چندین شهر به طور همزمان در مورد همسان موضوع پایان دادن به کووید صفر اتفاق می‌افتد. او گفته که به نظر می‌رسد که خواسته‌های مرکزی معترضان حول پایان دادن به کووید صفر و انتقال به دوران پس از همه‌گیری در سریع‌ترین زمان ممکن است و تهدیدی برای دولت نیست.» اگر چه واشگتنن در ماه‌های اخیر بر سر مناقشه تایوان با چین به شدت درگیر است اما مقامات دو طرف سعی دارند اختلافات را به حداقل رسانند و اجازه ندهند تنش‌ها بیش از این تشدید شود و این مسئله در دیدار اخیر یابدن و ششی جین پینگ در حاشیه نشست گروه ۲۰ مورد تأکید قرار گرفت. بنابراین، با این حال کاخ سفید در برابر فریادهای غیر موجه محتاطانه‌ای گرفته است. به گزارش سی‌ان‌ان، مقامات ارشد ایالات متحده که از نزدیک نامی‌ها را در چین زیر نظر داشته‌اند، در چند روز گذشته در چیز را روشن کرده‌اند؛ اینکه دولت مراقب رئیس‌جمهور امریکا از حق هر مردمی برای اعتراض مسالمت‌آمیز حمایت می‌کند و اینکه سیاست به اصطلاح چین در برابر کووید صفر را به سلایگی یک رویکرد صحیح نمی‌داند. اما مقامات دولت مراقب بوده‌اند که فراتر از حاشیه‌های این نظرات عمومی آتش‌سوزی که در شهر اورومچی رخ داد، ۰ نفر کشته شدند و مردم می‌گویند فرظینه باعث سخت شدن کمک‌سانی به این افراد شده است. بسیاری از مردم چین بر این باورند که فرظینه کووید تلاش‌های نجات را با مشکل مواجه کرده و با قربانیان را در خانه‌های‌شان به دام انداخته است. هرچند برخی رسانه‌های غربی سعی دارند

اینگونه نشان دهند که اعتراضات در چین در حال گسترش است اما شبکه‌اسکای نیوز دیروز با حضور در میدان و مکان‌هایی که معترضان با قانون کووید صفر در شانگهای در آن تجمع می‌کردند تأیید کرد زندگی مردم به حالت عادی بازگشته است و تجمعی دیگر وجود ندارد. موضع محتاطانه امریکا جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا به اعتراضات چین هم‌راهی و تأکید کرده که نمی‌خواهد معترضان آسیب دیده یا ارباب شوند. با این حال کاخ سفید در برابر فریادهای غیر موجه محتاطانه‌ای گرفته است. به گزارش سی‌ان‌ان، مقامات ارشد ایالات متحده که از نزدیک نامی‌ها را در چین زیر نظر داشته‌اند، در چند روز گذشته در چیز را روشن کرده‌اند؛ اینکه دولت مراقب رئیس‌جمهور امریکا از حق هر مردمی برای اعتراض مسالمت‌آمیز حمایت می‌کند و اینکه سیاست به اصطلاح چین در برابر کووید صفر را به سلایگی یک رویکرد صحیح نمی‌داند. اما مقامات دولت مراقب بوده‌اند که فراتر از حاشیه‌های این نظرات عمومی آتش‌سوزی که در شهر اورومچی رخ داد، ۰ نفر کشته شدند و مردم می‌گویند فرظینه باعث سخت شدن کمک‌سانی به این افراد شده است. بسیاری از مردم چین بر این باورند که فرظینه کووید تلاش‌های نجات را با مشکل مواجه کرده است ماهیت اعتراضات را افزایش می‌شان نهد و خاطر نشان کرد در حالی که برخی درخواست‌ها

بر خلاف موضوع محتاطانه امریکا، کشورهای اروپایی در کانادا، ایالات متحده و چین خواهان تسخیر و کاتناهای چین هستند، احترام بگذار. د غربی‌ها اخیراً

برای آزادی بیشتر گام بردارند. یک مقام مراقب امریکایی به سی‌ان‌ان، گفت که کاخ سفید مراقب است ماهیت اعتراضات را افزایش می‌شان نهد و تا قدرت این غول نوظهور را کم‌نهار کند.

که خون‌ها به زمین ریخته می‌شوند، روز عادی وجود ندارد. این گروه چهارشنبه را روز اعتصاب، غزا و بسیج عمومی اعلام کرد. اتحادیه و کلای فلسطین نیز همان با این فراخوان، در اعتراض به شهادت فلسطینیان به دست صهیونیست‌ها و شهادت یکی از کلای فلسطینی روز چهارشنبه را روز اعلام کرد.
■ **ششدر در درباره رویکرد وزیر صهیونیست**
خالد مشعل، رئیس جنبش حماس در سخنانی به مناسبت روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین بر لزوم انسجام ملت فلسطین در مقاومت در برابر اشغالگران تأکید کردند.
■ **اعتصاب، غزا و بسیج عمومی**
فلسطین اسمسال با مجموعه‌عادی از رویدادهاو تحولات پیاپی هم‌زمان شده که مهم‌ترینش شعله‌ورتر شدن مقاومت در کرانه باختری است.
■ **مشعل تصریح کرد مقاومت در نوار غزه موجب تقویت شدید طرح مقاومت و آزادسازی است و هسته‌های ملت فلسطین باقی خواهد ماند و روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین است.**

شخصیت‌های دینی و ملی فلسطین در قدس اظهارات اخیر «بن‌غفیر»؛ تندروهای صهیونیست غزا و بسیج عمومی اعلام کرد. اتحادیه و کلای فلسطین نیز همان با این فراخوان، در اعتراض به شهادت فلسطینیان به دست صهیونیست‌ها و شهادت یکی از کلای فلسطینی روز چهارشنبه را روز اعلام کرد.
■ **مشعل تصریح کرد مقاومت در نوار غزه موجب تقویت شدید طرح مقاومت و آزادسازی است و هسته‌های ملت فلسطین باقی خواهد ماند و روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین است.**

خضرس شاهین، خبرنگار العالم معتقد است: «وضع کنونی صهیون‌الاقمی به‌زودی به نفع شهر کنشیمان و همه پهودیان تغییر خواهد یافت. این اظهارنظری است که «بن‌غفیر» وزیر آیدند امنیت داخلی در دولت تندرو و راستگرای اسرائیل به ریاست پشورین شین‌تاناهاو عنوان کرده است. در همین حال تمامی احزاب و جنبش‌های راستگرای افراطی مشارکت‌کننده در کلبته، توافق کرده‌اند به سمت و سوی تغییری هر حرکت کنند که «بن‌غفیر» تندرو و افراطی از آن صحبت کرده است.
مراجع امنیتی و حقوقی صهیونیست‌ها در کرانه باختری از آزادی بیان بهره‌مند باشند و کاتناهایی با تظاهرات چین را با دقت به سسؤالات گسترده‌تر در مورد ارزیابی ایالات متحده از وضعیت یا نقش باقعه‌آینده آن در حیدانه از فریادهای غیر موجد برای آزادی بیشتر گام بردارند.
یک مقام مراقب امریکایی به سی‌ان‌ان، گفت که کاخ سفید مراقب است ماهیت اعتراضات را افزایش می‌شان نهد و تا قدرت این غول نوظهور را کم‌نهار کند.

و بیت‌المقدس اشغالی اعلام کردند.

اخبار گوناگوه

■ **روسیه: صدور قطعه‌نامه احیای برجام را پیچیده کرده است**
معاون وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه هشدار داد وضعیت احیای برجام بعد از قطعه‌نامه برخی کشورها در جلسه شورای حکام آژانس در محکومیت ایران بسیار پیچیده شده است. سرگئی لاریوکوف در این مورد گفت: «این مسئله مصداق بارها و بارها افتادن در یک دام است. فضای سیاسی نامطلوبی است ولی فاصله بین کشورها چندان زیاد نیست.»
ریاکوف افزود: «فکر می‌کنم در صورت وجود اراده سیاسی برای توافق می‌توان به سرعت به چنین توافقی رسید. در گذشته، چنین قطعه‌نامه‌هایی باعث وقفه‌های طولانی مدت در گفت‌وگوها شده و اکنون در حساس‌ترین برهه که توافق در دسترس بود چنین اقداماتی مضر بودند.»

■ **اعتصاب کارکنان اداره پست و اساتید دانشگاه در انگلیس**
هزاران تن از کارکنان اداره پست، اساتید دانشگاه و آموزگاران دبیرستان‌های سراسر انگلیس روز چهارشنبه در ادامه اعتراض‌های عمومی به مشکلات اقتصادی و حقوق‌هایی که با تورم گسیخته در این کشور سازگاری ندارد، دست از کار کشیدند. اتحادیه کارکنان اداره پست انگلیس موسوم به سی‌دیلپیوو (CWU) هشدار داده است که اگر به اعتراض کارکنان ناراضی رسیدگی نشود در ایام کریسمس نیز که اوج فعالیت کاری این سازمان به شمار می‌رود اعتصاب می‌کنند.
دیو وارن، رئیس سندیکای سی‌دیلپیوو به خبرنگاران گفت که با لجاجت و امتناع مدیران اداره پست از رفتار محترمانه با کارکنان این سازمان، کریسمس در معرض خطر است. کارکنان که گفته‌ها و امایل هستند که به تحویل هدایا در ایام کریسمس ادامه دهند، اما با تحمیل شرایط نامناسب کاری کنار می‌آیند. هم‌زمان هزاران تن از آموزگاران دبیرستان‌های سراسر انگلیس در اعتراض به شرایط شغلی خود، دست از کار کشیده‌اند.

■ **هشدار انصارالله به غارتگران منابع نفت و گاز یمن**
جنبش انصارالله یمن تهدید کرد، به منظور حفاظت از منابع ملی و جلوگیری از صادرات نفت، به حملات خود علیه بنادر یمن ادامه می‌دهد. به گزارش المصیر، مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن به مناسبت سالروز استقلال این کشور از استعمار انگلیس در ۳۰ نوامبر ۱۹۶۷ گفت: «موضوع صادرات خود در حفظ منابع مردم و جلوگیری از غارت ثروت نفت و گاز آنها (صادرات نفت) تأکید می‌کنیم، زیرا این رفتار صحیح قانون اساسی و رفتار منطقی و مشروع است.»
وی ادامه داد: اما این حق به معنای تهدید کشتیرانی بین‌المللی نیست، هر کس کشتیرانی را تهدید کند در واقع همان کسی است که به تجاوز، محاصره و غارت ثروت این قوم ادامه می‌دهد. المشاط نسبت به تبعات مداوم مانع‌تراشی در برابر پرداخت حقوق کارمندان دولتی در مناطق تحت کنترل انصارالله هشدار داد که از سال ۲۰۱۶ متوقف شده است.

■ **رکورد آمار مرگ و میر مسلحانه در امریکا**
نتایج یک پژوهش جدید نشان می‌دهد، آمار مرگ‌ومیر مرتبط با سلاح گرم در امریکا در حالی به بالاترین نرخ خود در سه دهه گذشته رسیده که این امر در زنان نسبت به مردان رشد فزاینده‌ای داشته است. به گزارش آسوشیند پرس، یکی از محققان این پژوهش در این رابطه عنوان کرد: اگرچه شمار کشته‌شدگان در مردان بسیار بیشتر از زنان است اما افزایش صعودی آمار کشته‌شدگان در زنان که بیشتر آنها نیز سیاه‌پوست هستند، بسیار دردناک است. بنابر نتایج این بررسی، شمار قتل‌های مرتبط با اسلحه در زنان سیاه‌پوست از سال ۲۰۱۰ میلادی، بیش از سه برابر شده است. همچنین خودکشی‌های استفاده از سلاح گرم نیز در جامعه زنان سیاه‌پوست امریکایی از سال ۲۰۱۵، به بیش از دو برابر رسیده است. به گفته مدیر مرکز تحقیقات کنترل اسبب دانشگاه هاروارد، این پژوهش که مشروع آن در نشریه JAMA Network منتشر شده، یکی از جامع‌ترین بررسی‌ها در مورد مرگ‌های مرتبط با اسلحه در امریکا در سال‌های اخیر است.